



Województwo
Kujawsko-Pomorskie

**Nagrody Marszałka za lata 2022
LAUREACI I WYRÓŻNIENI**

KATEGORIA: PROMOCJA WOJEWÓDZTWA

Nagrody otrzymują:

Zespół Żuki (Bydgoszcz) – za 35 lat na scenie jako popularyzator kultury. Zespół Żuki przez te wszystkie lata brał udział w wielu prestiżowych festiwalach w kraju i za granicą. Zagrał w 16 krajach. Brał udział m.in. w Sopot festiwal oraz Palanga Festiwal. Autorzy dwóch autorskich płyt „Dom” i „Moment”. Zespół jest znany z ciekawych projektów muzycznych, głównie z perfekcyjnych i energetycznych wykonań muzyki legendarnego The Beatles. W ostatnim czasie z blisko 40 twórcami z Ukrainy tworzą projekt Aleja Rocka Symfonicznie.

Wyróżnienia otrzymują:

Artur Kasprowicz (Toruń) – za stworzenie zlokalizowanego w sercu toruńskiej starówki Niewidzialnego Domu, jednego z pięciu tego typu miejsc na całym świecie, które pokazuje świat z wyłączeniem zmysłu wzroku.

Piotr Weckwerth (przewodnik turystyczny, publicysta, twórca bloga i kanału na You Tube, Bydgoszcz) – za promowanie Bydgoszczy i województwa kujawsko-pomorskiego w ramach inicjatywy „Weckwerth – turystyka BEZ FILTRÓW”.

Krzysztof Dorcz (autor i wydawca materiałów historycznych, plastyk, fotografik, Włocławek) – za całokształt działalności na Kujawach wschodnich z zakresie autorstwa i współautorstwa projektów herbów, symboli i innych insygniów

samorządowych, propagowanie tradycji chopinowskich i popularyzację dziejów Powstania Styczniowego.

Fundacja Kulturalna Fabryka Lloyda (Bydgoszcz) – za promocję w regionie kultury poprzez organizację wydarzeń „Wieczór portugalski z muzyką fado na żywo” oraz wydarzenia „II Konkurs Wokalny im. Zbigniewa Wodeckiego „Sobą Być”.

Muzeum im. Jana Kasprowicza oraz Młodzieżowy Dom Kultury im. Janusza Korczaka (Inowrocław) – za wspólne zorganizowanie nowatorskiej i angażującej lokalną młodzież wystawy „Ożywiamy obrazy – ożywiamy postaci z Powiatu Inowrocławskiego” , która prezentowała nieoczywiste dla Kujaw postaci historyczne.

Zespół Folklorystyczny „Dzieci Kujaw” - za 25 lat działalności i propagowania kultury Kujaw, angażowanie dzieci i młodzieży w poznawanie regionu poprzez taniec.

Zespół Polifonika i Magdalena Lazar (Inowrocław) – za promocję nieznaną dotąd szerszemu odbiorcy historii artysty pochodzącego z regionu, jednej z ikon muzyki amerykańskiej początków XX wieku, twórcy m. in. muzyki do „Czarnoksiężnika z Krainy Oz” - Gusa Edwardsa na płycie „Gus Edwards: Overview”, na której znalazły się utwory inspirowane artystą oraz przypomniały jego twórczość.

Marek Erdmann (Sicienko, powiat bydgoski) – za stworzenie i prowadzenie prywatnego Muzeum Techniki PRL w Sicienku, które cieszy się zainteresowaniem miłośników techniki minionej epoki.

Opracowanie: Biuro Prasowe Urzędu Marszałkowskiego

15 czerwca 2023 roku